
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 

Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Marta Castagna          

 E mail: 
marta.castagna@istruzione.it 
 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referente: 

Dott. Francesco Fiore  
E-mail  Francesco.fiore80@istruzione.it 

: 

 

 

 
 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

Visto  l’art. 640 del D.L. n. 297/1994, relativo al personale dipendente dalle Amministrazioni statali 

assegnato alle istituzioni scolastiche italiane all'estero;   

Visto  il C.C.N.I., sottoscritto in data 29 gennaio 2025, relativo alla mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per il triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28; 

Visto  in particolare l’art. 7 del citato C.C.N.I., concernente i rientri del personale collocato fuori ruolo 

e le restituzioni al ruolo di provenienza; 

Richiamati i decreti MAECI n. 4603 del 27.09.2016 e n 4767 del 07.10.2016 vistati dall’UCB il 

giorno 11.10.2016, con cui a decorrere dalla data di effettiva assunzione in servizio, nell’a. s. 

2016/2017, la docente di scuola primaria Giovanna Vespia (Cod. Funz. 002) nata a Reggio 

Calabria il 20.03.1971, è stata destinata a prestare servizio presso l’istituto italiano statale 

omnicomprensivo di ADDIS ABEBA ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli art. 

640 e 642 del Dlgs n 297/1994 e dell’art 2 comma 4 nonies della legge di conversione n 10/2011, 

per un periodo di 9 (nove) anni scolastici, fino e non oltre il 31.08.2025; 

Richiamata  la Nota MAECI del 13/12/2024, prot. n. 0194263, con cui sono stati comunicati agli 

Uffici di competenza i nominativi del personale scolastico (dirigenti scolastici/docenti/ATA) 

collocato fuori ruolo a disposizione del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione 

Internazionale, che cesserà dal servizio all’estero, per fine mandato, il 31.08.2025 o il 

28.02.2026; 

Visto  il decreto MAECI n. 2161 del 16.12.2024, vistato dall’U.C.B. il 24.02.2025, con il quale è stata 

disposta la cessazione dal servizio all’estero della docente Giovanna Vespia in data 31.08.2025 

e, a decorrere dal 01/09/2025, è stata disposta la restituzione ai ruoli metropolitani di 

provenienza; 

Vista  l’O.M. n 36 del 28.02.2025 relativa alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per 

l’A.S. 2025/2026; 

Visto  l’art. 3 comma 3 dell’Ordinanza Ministeriale n 36 del 28.02.2025 sulla mobilità personale 

docente, educativo ed A.T.A. A.S. 2025/2026 sulla mobilità del personale scolastico, 

concernente i rientri, le assegnazioni e le restituzioni al ruolo di provenienza del personale che 

cessa dal collocamento fuori ruolo; 

Vista  l’istanza del 31.03.2025 assunta a prot. n. 1682/2025, con cui l’interessata ha chiesto la 

restituzione al ruolo di provenienza a decorrere dal 01/09/2025, indicando fra le preferenze la 

scuola LUIC848009 IC LUCCA CENTRO STORICO;  

mailto:marta.castagna@istruzione.it
mailto:usp.lu@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 

Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Marta Castagna          

 E mail: 
marta.castagna@istruzione.it 
 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referente: 

Dott. Francesco Fiore  
E-mail  Francesco.fiore80@istruzione.it 

: 

 

 

 
 

Vista  la disponibilità dei posti prima delle operazioni di mobilità per l’A.S. 2025/26, relativamente al 

grado scuola Primaria tipo posto comune  

 

 

 

DISPONE 

 

l’assegnazione della sede di titolarità, docente di scuola primaria tipo posto comune Giovanna Vespia 

(Cod. Funz. 002) nata a Reggio Calabria il 20.03.1971, presso LUIC848009 IC LUCCA CENTRO 

STORICO, con decorrenza 01/09/2025.  

 

Il Dirigente Scolastico interessato comunicherà a questo ufficio l’avvenuta assunzione in servizio in data 

1° settembre 2025.  

 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti  

dall’ordinamento vigente. 

 

 

                                                                                                           IL DIRIGENTE   

                                                                                                                                      Dott.ssa Marta CASTAGNA 

 

mailto:marta.castagna@istruzione.it
mailto:usp.lu@istruzione.it

		2025-04-28T07:30:23+0000
	MARTA CASTAGNA


		2025-04-28T09:45:27+0200
	protocollo




